. . . anima indiget aliquo corporali ad suam operationem dupliciter. Uno modo sicut organo per quod operetur, sicut indiget oculo ad videndum: et sic ad intelligendum non indiget aliquo organo, . . . Si autem sic indigeret organo ad intelligendum, esset corruptibilis, utpote non potens per se operari. Alio modo anima ad operandum indiget aliquo corporali sicut objecto, sicut ad videndum indiget corpore colorato, et sic anima rationalis indiget ad intelligendum phantasmata, quia phantasmata sunt ut sensibile intellectivae animae, . . .¹⁴

Over and over again we find St. Thomas insisting that the soul depends on nothing corporeal as a co-principle of knowledge or of intellectual operation. On the other hand, the principle of vision requires both the faculty of sight and the eye consisting of the power of vision and the pupil. Thus, just as the eye besides all that it has otherwise still requires an object on which the color will be, so, too, does the intellect need its object, though it does not need an organ for an act of knowing.

. . . intellectus in corpore existens non indiget aliquo

¹³Q. Disp. De Anima, q.1, a.15, c.

¹⁴Q. Quodl., X, q.3, a.6, ad 1^{um}.

corporali ad intelligendum, quod simul cum intellectu sit principium intellectualis operationis, sicut accidit in visu: nam principium visionis non est visus tantum, sed oculus constans ex visu et pupilla. Indiget autem corpore tamquam objecto, sicut visus indiget pariete in quo est color: nam phantasmata comparantur ad intellectum ut colores ad visum, . . .¹⁵

And again:

. . . corpus requiritur ad actionem intellectus, non sicut organo quo talis actio exerceatur, sed ratione obiecti: phantasma enim comparatur ad intellectum sicut color ad visum.¹⁶

An intellectual substance is united to a body, therefore, not in as much as it is intelligent, but in as much as it needs those operations which are exercised through the body for the completion of its intellectual operation since it knows by abstraction from the phantasms.

Si ergo aliqua substantia intelligens corpori uniatur, hoc non erit in quantum est intelligens, sed secundum aliquid aliud; sicut supra dictum est, quod necessarium est, animam humanam uniri corpori, in quantum indiget operationibus per corpus exercitis ad completum intellectualis operationis, prout intelligit a phantasmatis abstrahendo;¹⁷

Furthermore, we cannot say that the phantasms are merely useful, for they are so essential that as long as the soul is in the body it cannot understand without a phantasm, nor can it remember except through the sensitive powers of cogitation and memory through which the phantasms are prepared. Having said that the intellect finds its object in the phantasm, St. Thomas thus continues: ". . . unde, quamdiu est anima in corpore, non potest

¹⁵Q. Disp. De Pot., q.3, a.9, ad 22^{um}.

¹⁶Sum. Theol., I, q.75, a.2, ad 3^{um}.

¹⁷Q. Disp. De Spiritu. Creat., q.1, a.5, c.

intelligere since phantasmate, nec etiam reminisci nisi per virtutem cogitativam et memorativam per quam phantasmata preparantur, . . .¹⁸

That this must needs be so we have two indications. First, our own experience of ourselves and others assures us that the act of the intellect is hindered when the imagination, or any other sense organ, is impaired. Now, this would not happen if the intellect did not depend upon the exercise of some power which did make use of a corporeal organ. Hence since the imagination, memory, and other sensitive powers do require organs, the lesion of any one of these latter will be an impediment to understanding. Wherefore, in case of frenzy and lethargy, it happens that one does not understand those things of which he had previous knowledge. The second indication is likewise attested by experience. We know how dependent we ourselves are upon phantasms, for when we learn something new, we form certain images to serve us as examples, and also when we essay to impart our ideas to another, we employ examples and illustrations of various kinds that from these the student may grasp our thought. Thus has St. Thomas accounted for our need of phantasms:

. . . impossibile est intellectum nostrum secundum praesentis vitae statum, quo passibili corpori coniungitur, aliquid intelligere in actu, nisi convertendo se ad phantasmata. Et hoc duobus indiciis apparet. Primo quidem quia, cum intellectus sit vis quaedam non utens corporali organo, nullo modo impediretur in suo actu per laesionem alicuius corporalis organi, si non requireretur ad eius actum actus alicuius potentiae utentis organo corporali. Utuntur autem organo corporali sensus et imaginatio et aliae vires pertinentes ad partem sensitivam. Unde manifestum est quod ad hoc quod intellectus actu intelligat, non solum accipiendo scientiam de novo, sed

¹⁸Cont. Gent., II, 81.

etiam utendo scientia iam acquisita, requiritur actus imaginationis et ceterarum virtutum. Videmus enim quod, impedito actu virtutis imaginativæ per læsionem organi, ut in phreneticis; et similiter impedito actu memorativæ virtutis, ut in lethargicis: impeditur homo ab intelligendo in actu etiam ea quorum scientiam praecepit. Secundo, quia hoc quilibet in seipso experiri potest, quod quando aliquis conatur aliquid intelligere, format aliqua phantasmata sibi per modum exemplorum, in quibus quasi inspiciat quod intelligere studet. Et unde est etiam quod quando alium volumus facere aliquid intelligere, proponimus ei exempla, ex quibus sibi phantasmata formare possit ad intelligendum.¹⁹

Phantasms are, therefore, necessary, according to St. Thomas, both to acquire fresh knowledge and to utilize the knowledge that we actually possess, and if the imagination is hindered, so, too, is the act of the understanding. A concise expression we find elsewhere repeated in the following terms:

Et ex hoc est quod intellectus impeditur in intelligendo, laeso organo phantasiae: quia quamdiu est in corpore indiget phantasmatis non solum quasi accipiens a phantasmatis dum acquirit scientiam, sed etiam comparans species intelligibiles phantasmatis dum utitur scientia acquisita. Et propter hoc exempla in scientiis sunt necessaria.²⁰

We cannot insist too strongly upon the influence which the sensitive powers exercise over the act of understanding, for we shall see in the third chapter what bearing this has on the disposition of the human body. The following citation, though it merely repeats what has been said, emphasizes it clearly and strongly:

Licet enim intellectus non sit virtus corporea, tamen in nobis operatio intellectus compleri non potest sine operatione virtutum corporearum, quæ sunt imaginatio, et vis memorativa et cogitativa, . . . Et inde est quod impeditis harum virtutum operationibus propter aliquam corporis in-

¹⁹Sum. Theol., I, q.84, a.7, c.
²⁰Q. Disp. De Pot., q.3, a.9, ad 22^{um}.

dispositionem, impeditur operatio intellectus, sicut patet in phreneticis et lethargicis, et aliis hujusmodi.²¹

And again:

. . . cum phantasma sit objectum intellectus possibilis, . . . secundum statum viae, anima ad suum actum phantasmatis indiget, non solum ut ab eis scientiam accipiat secundum motum qui est a sensibus ad animam, sed etiam ut habitum cognitionis quam habet circa species phantasmatum, ponat secundum motum qui est ab anima ad sensus, ut sic inspiciat in actu quod per habitum cognitionis tenet in mente. . . unde laesa imaginatione per laesionem organi, ut est in phraeneticis, intellectus impeditur ab actuali consideratione etiam eorum quae prius sciebat.²²

Now, why is it that the phantasms are so necessary in the act of human understanding? The reason, for St. Thomas, is that the power of knowledge is proportioned to the thing known. The nature of a thing existing in matter is the proper object of the human intellect, united to a body. This nature must be in an individual thing. The nature of a stone, for example, is in an individual stone, of a horse in an individual horse, and so on. We cannot, therefore, have true and complete knowledge of anything unless we know it as it is, existing in the individual. Now, knowledge of the individual comes to us from the senses and the imagination. When the intellect wishes to understand its proper object, it must first go the phantasms to grasp the universal nature existing in the individual. Consequently we can readily see in what sense the Angelic Doctor says that we can understand nothing without reference to the images:

Hujus autem ratio est, quia potentia cognoscitiva proportionatur cognoscibili. . . Intellectus autem humani, qui

²¹Cont. Gent., III, 84.

²²In II Sent., D. XX, q.2, a.2, ad 3um.

est coniunctus corpori, proprium obiectum est quidditas sive natura in materia corporali existens et per huiusmodi naturas, visibilium rerum etiam in invisibilium rerum aliqualem cognitionem ascendit. De ratione autem huius naturae est, quod in aliquo individuo existat, quod non absque materia corporali: sicut de ratione naturae lapidis est quod sit in hoc lapide, et de ratione naturae equi quod sit in hoc equo, et sic de aliis. Unde natura lapidis, vel cuiuscumque materialis rei, cognosci non potest complete et vere, nisi secundum quod cognoscitur ut in particulari existens. Particulare autem apprehendimus per sensum et imaginationem; et ideo necesse est ad hoc quod intellectus actu intelligat suum obiectum proprium, quod convertat se ad phantasmata, ut speculetur naturam universalem in particulari existentem.²³

In the passage just cited St. Thomas mentions that it is through such natures of visible things that we rise to a knowledge of things invisible. This sets forth another important aspect from which to view the need for the body which the rational soul experiences. Only through corporeal objects do we know the incorporeal, and since incorporeals have no phantasms by which we can know them directly, we would be deprived of that knowledge did we not arrive at a certain degree of comprehension through a comparison of them with corporeal things that have phantasms. In this way we know truth by a consideration of something of which we possess the truth; we know God, in like manner, as the cause of the effects we see around us, as possessing in the highest possible perfection the qualities we find in creatures, and by denying of Him certain attributes we realize He cannot possess. In the present state of life we know other immaterial substances only by remotion or in comparison with other things.

. . . incorporea, quorum non sunt phantasmata, cognoscuntur a nobis per comparisonem ad corpora sensibilia, quorum

²³ Sum. Theol., I, q.84, a.7, c.

sunt phantasmata: sicut veritatem intelligimus ex consideratione rei circa quam veritatem speculamur; Deus autem, . . . cognoscimus ut causam, et per excessum, et per remotionem; alias etiam incorporeas substantias, in statu praesentis vitae, cognoscere non possumus nisi per remotionem, vel aliquam comparationem ad corporalia. Et ideo cum de huiusmodi aliquid intelligimus, necesse habemus converti ad phantasmata corporum, licet ipsorum non sint phantasmata.²⁴

And also:

Et ideo necesse est dicere quod intellectus noster intelligit materialia abstrahendo a phantasmatibus; et per materialia sic considerata in immaterialium aliqualem cognitionem devenimus, . . .²⁵

It is because of its aspect towards the lower realm of beings that the rational soul must thus seek its knowledge of the higher:

Manifestum est enim quod anima humana corpori unita aspectum habet ex unione corporis ad inferiora directum; unde non perficitur nisi per ea quae ab inferioribus accipit, scilicet per species a phantasmatibus abstractas; unde neque in cognitionem sui ipsius neque in cognitionem aliorum potest devenire, nisi in quantum ex praedictis speciebus manuducitur. . .²⁶

We cannot, however, arrive at a perfect knowledge of these immaterial things because of the insufficient proportion between materials and immaterials.

. . . ex rebus materialibus ascendere possumus in aliqualem cognitionem immaterialium rerum, non tamen in perfectam: quia non est sufficiens comparatio rerum materialium ad immateriales, sed similitudines si quae a materialibus accipiuntur ad immaterialia intelligenda, sunt multum dissimiles, . . .²⁷

In stating that it is appropriate that Holy Scripture should present

²⁴Sum. Theol., I, q.84, a.7, ad 3^{um}, also, Cont. Gent., IV, 1.

²⁵Sum. Theol., I, q.85, a.1, c.

²⁶Q. Disp. De Anima, q.1, a.17, c.

²⁷Sum. Theol., I, q.88, a.2, ad 1^{um}.

divine and spiritual truths clothed in material forms, St. Thomas gives as the reason that it is fitting that God should provide for each thing according to that thing's nature, and as the understanding natural to man is by way of the senses, it becomes a human being to arrive at divine truths through sense presentations.

Deus enim omnibus providet secundum quod competit eorum naturae. Est autem naturale homini ut per sensibilia ad intelligibilia veniat: quia omnis nostra cognitio a sensu initium habet. Unde convenienter in Sacra Scriptura traduntur nobis spiritualia sub metaphoris corporalium. . .²⁸

Since it is difficult for man to transcend the sensible, Divine Providence thus draws him to things divine through the material, and that because such a procedure is natural to the human being, as St. Thomas again remarks:

Quia vero connaturale est homini ut per sensus cognitionem accipiat, et difficillimum est sensibilia transcendere, provisum est divinitus homini ut etiam in sensibilibus rebus divinatorum ei commemoratio fieret, ut per hoc hominis intentio magis renovaretur ad divina. . .²⁹

Not only does the human mind depend upon the senses to reach its knowledge of things incorporeal, it likewise depends upon them for direct knowledge of the individual. The reason for this is that the intellect can have direct knowledge only of the universal by abstracting the intelligible species from matter which is the principle of individuation. To know the particular which is in matter only, if we speak of natural things, the intellect must turn to the phantasms. Thus it is only indirectly, and by a certain reflex action, that the mind gets at the singular; direct knowledge

²⁸Sum. Theol., I, q.1, a.9, c.

²⁹Cont. Gent., III, 119.

comes through the senses.³⁰

Again in speaking of species received from things, the Angelic Doctor states that singulars are not known from these, but from a reflex action to imagination and sense.

. . . et ideo ex eis singularia non cognoscuntur, quae individuantur per materiam, nisi per reflexionem quamdam intellectus ad imaginationem et sensum, dum scilicet intellectus speciem universalem, quam a singularibus abstraxit, applicat formae singulari in imaginatione servatae. . .³¹

Not only does the soul need the senses for its knowledge of things immaterial and things singular, it even needs them for an understanding of first principles, for we should not be able to conceive that the whole is greater than any of its parts, if we had not first seen some whole thing, any more than a man born blind is able to have any idea of color.

Praeterea, id quod per sensum in nobis acquiritur non fuit animae ante corpus. Sed ipsorum principiorum cognitio in nobis ex sensibilibus causatur; nisi enim aliquod totum sensu percepissemus, non possemus intelligere quod totum esset majus parte, sicut nec caecus natus aliquid percipit de coloribus. Ergo nec ipsorum principiorum cognitio

³⁰Sum. Theol., I, q.86, a.1, c. ". . . singulare in rebus materialibus intellectus noster directe et primo cognoscere non potest. Cuius ratio est, quia principium singularitatis in rebus materialibus est materia individualis: intellectus autem noster . . . intelligit abstrahendo speciem intelligibilem ab huiusmodi materia. Quod autem a materia individuali abstrahitur, est universale. Unde intellectus noster directe non est cognoscitivus nisi universalium.

Indirecte autem, et quasi per quamdam reflexionem, potest cognoscere singulare: quia, . . . etiam postquam species intelligibiles abstraxit, non potest eas actu intelligere nisi convertendo se ad phantasmata, in quibus species intelligibiles intelligit, . . . Sic igitur ipsum universale per speciem intelligibilem directe intelligit; indirecte autem singularia, quorum sunt phantasmata. Et hoc modo format hanc propositionem, 'Socrates est homo.'